
 
 

Uchwała Nr XXV/183/04 
Rady Gminy Działdowo 
 z dnia 30 grudnia 2004r. 

 
 

w sprawie budżetu na rok 2005 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. z 2001 r., Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 109, art. 124, ustawy z dnia 26 listopada 

1998 r. o finansach publicznych (t.j. z 2003 r., Dz. U. Nr 15, poz. 148 z późn. zm.) 

Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. Uchwala się dochody budżetu gminy w wysokości 18.566.534,- zł, zgodnie z zał. nr 1 i 1a. 

2. Ogólna kwota dochodów, o której mowa w ust. 1 obejmuje w szczególności: 

a) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

gminie ustawami w wysokości 3.027.419,- zł, zgodnie z zał. nr 3, 

b) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 

70.000,- zł. 

 

§ 2 

1. Uchwala się wydatki budżetu gminy w wysokości 20.394.043,-, zgodnie z zał. nr 2. 

2. Z wydatków, o których mowa w ust. 1 przeznacza się łącznie na: 

1) wydatki bieżące kwotę 14.568.097,17 zł, w tym na: 

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 7.376.039,- zł, 

b) dotacje 598.004,- zł, 

c) wydatki na obsługę długu gminy 84.000,- zł, 

2) wydatki majątkowe w 2005 r. w wysokości 5.825.945,83 zł, 

a) wydatki inwestycyjne na 2005 r. 5.825.945,83 w wysokości  zł, zgodnie z zał. nr 5, 

3) wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2005-2008  26.072.643,83 zł, zgodnie z 

zał. nr 6. tj: 2005r.  5.825.945,83 zł, 2006r.  7.098.698,- zł, 2007r.   5.837.000 zł., 2008r. 

7.311.000 zł. 

 



3. Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje ponadto: 

a) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

gminie ustawami w wysokości 3.027.419,- zł, zgodnie z zał. nr 3, 

b) wydatki związane z realizacją zadań wspólnych zrealizowanych: 

– porozumień zawartych z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 80.000,- 

zł, zgodnie z zał. nr 4, 

c) wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych w wysokości 70.000,- zł, 

§ 3 

Źródłami pokrycia deficytu budżetu gminy w wysokości 1.827.509,- zł są przychody pochodzące z: 

a) kredytów w kwocie 2.416.000,- zł, 

b) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, 

wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 227.509 zł, 

§ 4  

1. Prognozuje się łączną kwotę długu gminy na koniec 2005 roku w wysokości 3.230.000,- zł, zgodnie 

z zał. nr 8. 

2. Uchwala się przychody w wysokości 2.643.509,- zł i rozchody w wysokości 816.000,- zł, 

stanowiące zał. nr 7. 

3. Sposób sfinansowania deficytu budżetu przedstawia załącznik nr 13 -  „sytuacja finansowa 

gminy”. 

§ 5 

1. Uchwala się plany przychodów i wydatków: 

a) zakładów budżetowych – przychody w wysokości 906.000,- zł; wydatki w wysokości 

    870.000,- zł, 

2. Uchwala się dotacje przedmiotowe dla zakładów budżetowych w wysokości 50.000,- zł,        

zgodnie z zał. nr 10. 

§ 6 

Uchwala się dotacje dla: 

a) samorządowych instytucji kultury w wysokości 548.004,- zł, zgodnie z zał. nr 11, 

§ 7 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w wysokości: 

– przychody –  89.566,-zł, 

– wydatki – 117.200,- zł, 

zgodnie z zał. nr 12. 

 



§ 8 

1. Upoważnia się Wójta do zaciągania długu publicznego do wysokości kwot uchwalonych w 

budżecie. 

2. Upoważnia się Wójta do spłat zobowiązań do wysokości uchwalonej w rozchodach. 

§ 9 

Ponadto upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego 

w ciągu roku budżetowego niedoboru budżetowego do wysokości 700.000,- zł, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków, polegających na zmianach w odpisie na zakładowy 

fundusz świadczeń socjalnych , wydatkach rzeczowych i wszelkich usług, przesunięciach 

między rozdziałami i paragrafami   z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

3) przekazania uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków kierownikom 

jednostek organizacyjnych gminy: Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Uzdowie oraz 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie za wyjątkiem wydatków na 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż 

bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

 

§ 10 

Wójt opracuje w terminie 21 dni od dnia uchwalenia budżetu układ wykonawczy  

i przekaże zainteresowanym jednostkom. 

§ 11 

1. Uchwała obowiązuje w roku budżetowym 2005. 

2. Wójt niezwłocznie ogłosi niniejszą uchwałę w Dzienniku Urzędowym  

Woj. Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

Przewodnicząca 
Rady Gminy Działdowo 

 
Teresa Majorowska 

 

 


